
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306

7 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 130τ.μ. 
η οποία βρίσκεται στη θέση «Λακκιά» Μεσοχωρί−
ου, Δήμου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 4.652,57 τ.μ. σε τμήμα της Κ.Μ.1313 γαιών Βα−
τίου και της κοίτης του ποταμού Βατενού, Δημο−
τικής Ενότητας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, 
Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου. ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,280 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζά−
κι» Τοπικής Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενό−
τητας Λειβαθούς Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/
νιάς». .......................................................................................................... 3

Καθορισμός ανωτέρας τάξης χρήσης των υδάτων 
της λιμνοθάλλασας Κουτάβου Κεφαλληνίας και 
ειδικών όρων διαθέσης της άλμης συστήματος 
αφαλάτωσης ...................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   38202 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 130τ.μ. η 

οποία βρίσκεται στη θέση «Λακκιά» Μεσοχωρίου, Δή−
μου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με τo Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. .οικ.50524/5097/30−10−2012 απόφαση της 
Γ. Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γε−
νικής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ.Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/τ.Β/5−12−2012).

9. Την από 7−4−2006 έκθεση αυτοψίας του δασοπό−
νου Δήμαρχου Γεωργίου, την από 11−12−2006 έκθεση 
φωτοερμηνείας του δασολόγου Τσαούση Αλέξανδρου 
και την αριθμ. ΔΥ/10−1−2014 αναφορά και πρόταση του 
δασολόγου Παπαδόπουλου Κων/voυ, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. 38196/6−6−2014 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 130τ.μ. 
που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 
1998 − 2006 και απεικονίζεται με στοιχεία (Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Ν) 
στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Λακ−
κιά» Μεσοχωρίου, Δήμου Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: γεωργική έκταση
Βόρεια: γεωργική έκταση
Νότια: γεωργική έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 6 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 

2917

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.08 11:38:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2918 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2919

   Αριθ. 33933 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4.652,57 τ.μ. σε τμήμα της Κ.Μ.1313 γαιών Βατίου και 
της κοίτης του ποταμού Βατενού, Δημοτικής Ενότη−
τας Νότιας Ρόδου του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, 
Νομού Δωδ/σου. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/79 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

8. Την αριθ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γ. 
Γρ. Αποκ. Διοικ. Αιγαίου «Παροχή εξουσιοδότησης υπο−
γραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα” στον Προϊστάμενο της Γενι−
κής Διεύθυνσης Δασών και Αγρ. Υποθέσων κ.λπ.» (ΦΕΚ 
3243/Β/5−12−2012).

9. Τις αριθμ. ΔΥ/28−5−2013 και ΔΥ/26−2−2014 εισηγήσεις 
και προτάσεις του δασολόγου Παπακων/νου Σπυρίδωνα 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

10. Την αριθμ. 32950/22−5−2014 εισήγηση της Διεύθυν−
σης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, δάσος και δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 4.652,57τ.μ., που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1990 και 1998, όπως απει−
κονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,10,11,1) στο τοπογραφικό δι−
άγραμμα το οποίο συνοδεύει την παρούσα και βρίσκεται 
σε τμήμα της Κ.Μ.1313 γαιών Βατίου και της κοίτης του 
ποταμού Βατενού, Δημοτικής Ενότητας Νότιας Ρόδου 
του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδ/σου και 
έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: χορτολιβαδική έκταση
Δυτικά: αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: αγροτική έκταση
Νότια: ποταμός
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 27 Μαΐου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



2920 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2921

   Αριθμ. 8147/1896/12−5−2014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,280 στρεμ−

μάτων που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζάκι» Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβα−
θούς Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς» .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛ/ΝΗΣΟΥ−

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55 (ΦΕΚ 97Α/55), όπως τροποποιήθηκε και συ−
μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/79) «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας και συγκεκριμένα.

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ 

α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.
5. Τον Ν. 2218/13−6−1994 (ΦΕΚ 90Α/1994) «Περί ίδρυσης 

Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων 
για την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια 
και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ−
στερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/Α/2003) 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες δια−
τάξεις».

9. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
με αριθμ. 8142/1894/5−5−2014 με την οποία προτείνεται 
η κήρυξη της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−
ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, την δασική έκταση που καταστράφηκε από 
εκχέρσωση, όργωμα, διαμόρφωση βαθμίδων και στη 
συνέχεια φύτευση ελαιόδενδρων, εμβαδού ενός στρέμ−
ματος και διακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων 
(1,280 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Τραπεζάκι» Τοπικής 
Κοινότητας Σπαρτιών Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς 
Δήμου Κεφαλλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς και προσδιορίζεται 
με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ 
κλίμακας 1:5000 με αριθμ. 6143/1 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασωμένη έκταση
Δυτικά: Με αγροτική και δασική έκταση (χαρακτηρι−

σμένη)
Βόρεια: Με δασωμένη και αγροτική έκταση
Νότια: Με δασωμένη έκταση και πέραν αυτής βραχώδη 

ακτή−αιγιαλός.
Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 12 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ    



2922 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2923

Αριθμ. οικ. 59580/16929 (4)
Καθορισμός ανωτέρας τάξης χρήσης των υδάτων της 

λιμνοθάλλασας Κουτάβου Κεφαλληνίας και ειδικών 
όρων διαθέσης της άλμης συστήματος αφαλάτωσης.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο−

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2) Το Π.Δ. 147/23−12−2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/27−12−2010).

3) Το Ν. 1650/86 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/1986) «για την Προστασία 
του Περ/ντος».

4) Την Υγ/κή Δ/ξη Ε1β/221/65 (ΦΕΚ 138/τ.Β΄/24−2−65) 
«περί διάθεσης λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων» 
όπως τροποποιήθηκε με τις αρίθμ. Π/17831/7−12−71 και 
Γ4/1305/2−8−74 Υγ/κές Δ/ξεις.

5) Την αριθμ. 46399/1352/86 υπουργική απόφαση «περί 
απαιτούμενης ποιότητας των επιφανειακών νερών που 
προορίζονται για πόσιμα, κολύμβηση, διαβίωση ψαριών 
σε γλυκά νερά κ.λ.π .

6) Την αριθμ. οικ. 191645/3−12−2013 εγκύκλιο του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
(ΑΔΑ: ΒΛ0Χ0−9ΝΥ)

7) Το αριθμ. 4723/17−12−2013 έγγραφο Δημοτικής Επι−
χείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Κεφαλλονιάς, με συ−
νημμένη Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων

8) Την από 25−04−2014 εισήγηση της Γνωμοδοτικής Επι−
τροπής της συσταθείσας με την αρίθμ. 29610/8060/08−
04−2014 απόφαση μας.

9) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται καμία δαπάνη, αποφασίζουμε:

1) Χαρακτηρίζουμε το θαλάσσιο χώρο της λιμνοθά−
λασσας Κουτάβου, ως αποδέκτη της άλμης από το σύ−
στημα αφαλάτωσης υφάλμυρου νερού, που θα εγκατα−
σταθεί στο κεντρικό αντλιοστάσιο Κουτάβου, για την 
παραγωγή πόσιμου νερού.

2) Δεν καθορίζεται ανωτέρα τάξης χρήσεως υδάτων, 
διότι η λιμνοθάλασσα Κουτάβου θεωρείται «υδροβιότο−
πος» και απαγορεύεται οποιαδήποτε χρήση των υδάτων 
αυτής.

3) Καθορίζουμε ως θέση εκβολής του αγωγού διάθε−
σης της άλμης την προτεινόμενη από τη συμπληρωμα−
τική μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων του Δήμου 
Κεφαλλονιάς και της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης, Δήμου Κεφαλλονιάς. Η διάθεση θα 
γίνεται με αγωγό, ο οποίος θα καταλήγει απευθείας 
στη λιμνοθάλασσα Κουτάβου. Το μήκος του αγωγού, 
καθώς και τα χαρακτηριστικά του αλμόλοιπου στην 
έξοδο θα καθοριστούν από τις συναρμόδιες Υπηρεσίες, 
κατά την έγκριση της τελικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων.

4) Τα απαιτούμενα χαρακτηριστικά του αποδέκτη θα 
είναι τα εξής:

ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΙ ΑΝΩΤΑΤΑ ΟΡΙΑ

1] Ολικά Κολοβακτηριοειδή κ/100 ml 500

2] Κολοβακτηρίδια /100 ml 100

3] Εντερόκοκκοι / 100 ml 100

4] Σαλμονέλλες /1000 ml −

5] Εντεροϊοι PFU/lOlt −

6] PH 6,6−8,5

7] Χρώμα Όχι ασυνήθιστη μεταβολή χρώματος (ο)

8] Επιφανειακά ενεργές ουσίες 
που αντιδρούν με κυανούν του μεθυλίου, ml/1 LAS

0.3

9] Διαφάνεια, m 5

10] Διαλυμένο Οξυγόνο, % της συγκέντρωσης κορεσμού 02 mg/lt 80−120

11] Ορυκτά έλαια mg/1
0.3 (χωρίς ορατή μεμβράνη στην επιφάνεια του 
νερού και χωρίς οσμή, αφρός που δεν διαρκεί)

12] Φαινόλες/δείκτης φαινόλης mg/1 0,005

13] Πισσώδη κατάλοιπα και επιπλέοντα υλικά (πλαστικά κ.λ.π) απουσία

14] Άζωτο <20

15] BOD5 mg/1 25

16] COD mg/1 120

17] Νιτρώδη mg/1 10

18] Νιτρικά mg/1 100

19] Ολική Αμμωνία mg/1 20

20] Αιωρούμενα στερεά mg/1 30

21] Φώσφορος <5

Στο αλμόλοιπο δεν θα πρέπει να περιέχονται βαρέα ή τοξικά μέταλλα

5) Η Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης −Αποχέτευσης , Δήμου Κεφαλλονιάς :

α) θα πρέπει να εγκαταστήσει μόνιμο σύστημα δειγματοληψιών και παρακολούθησης της προς διάθεσης άλ−

μης στην έξοδο της εγκατάστασης για τον έλεγχο της τήρησης των ανωτέρω όρων διάθεσης και της Μελέτης 

Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων,



2924 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

β) οφείλει να τηρεί βιβλίο παρακολούθησης της ποιότητας, τόσο του αλμόλοιπου, όσο και της περιοχής εκ−
βολής του αποδέκτη και είναι υπόχρεος φορέας για τη συντήρηση και καλή λειτουργία της εγκατάστασης και 
του αγωγού διάθεσης. Οι δειγματοληψίες θα διενεργούνται ανά τρίμηνο, εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στις 
εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, κατά το χρόνο λειτουργίας του έργου.

6) Η Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας σε συνεργασία με το Τμήμα Υδροοικονομίας και Περιβάλ−
λοντος, καθώς και το Τμήμα Αλιείας της Περιφερειακής Ενότητας Κεφαλληνίας, μπορούν να επιβάλλουν, κατά  
περίπτωση, τη λήψη και άλλων απαιτούμενων μέτρων σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αργοστόλι, 17 Ιουνίου 2014

Ο Περιφερειάρχης
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΣΠΥΡΟΥ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003060707140008*


